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کوتاه

در  اسلامی  انقلاب  رهبر  ملی:  آرمان 
دیدار جمعی از نخبگان و استعدادهای برتر 
علمی تصریح کردند که پیشرفت‌های ۴۰ساله 
نشان‌دهنده صحت تحلیل انقلاب از جهان در 
 ... مقابل تحلیل غربگراها است. حضرت آیت‌ا
خامنه‌ای صبح چهارشنبه در دیدار صدها نفر از 
نخبگان جوان و استعدادهای برتر علمی، نخبگان 
دانشگاهی را در چهار دهه اخیر موجب آبروی 
ایران خواندند و افزودند: همه به‌ویژه مسئولان و 
مؤثرین در فضای کشور باید نخبگان علمی را جزو 
مهم‌ترین ثروت‌های کشور بدانند و از آنها حمایت 
کنند و نخبگان نیز ظرفیت‌ها و استعدادهای 
فردی خود را به سرمایه پیشرفت کشور تبدیل 
کنند. ایشان با اشاره به افق روشن آینده کشور 
تأکید کردند: در چهل و سه سال اخیر چندین 
بار از فروپاشی جمهوری اسلامی حرف زده‌اند اما 
پایداری و استمرار حرکت انقلاب نشان می‌دهد 
این تحلیل غلط و غیر واقع‌بینانه است. رهبر 
انقلاب با سپاسگزاری عمیق از پروردگار به 
علت تشکیل مجدد جلسه‌ همیشه شاداب و 
امیدبخش با نخبگان بعد از سبک شدن مشکل 
کرونا گفتند: مطالبی که نخبگان مطرح کردند 
بسیار خوب و پیشنهادها نیز درست و غالباً عملی 
بود و نشان داد بسیاری از مشکلات، مشکلات 
مدیریتی بوده است، چراکه راهکارها وجود 
دارد. ایشان وزیران حاضر در جلسه را به انتقال 
و پیگیری پیشنهادهای نخبگان در هیات وزیران 
مأمور کردند و افزودند: باید با رفتار کریمانه با 
نخبگان به عنوان ثروت عظیم ملی، در مراقبت 
از این ثروت تعیین کننده و افزایش آن، به جدّ 
... خامنه‌ای، نخبه  تلاش کنیم. حضرت آیت‌ا
علمی و دانشگاه را از ارکان مهم پیشرفت کشور 

دانستند و افزودند: هر قدر دانشگاه تعطیل و روند 
فعالیت علمی تخریب و ناقص شود برای دشمن 
مغتنم است به همین علت نه دیروز و امروز 
بلکه در مقاطع مختلف برای توقف دانشگاه‌ها 
تلاش کرده‌اند. رهبر انقلاب همچنین دانشگاه 
را از بزرگ‌ترین موانع سلطه استکبارخواندند 
و افزودند: قدرت‌های گردن‌کلفت جهان برای 
سلطه بر دیگران و عقب نگه داشتن ملت‌ها، 
از اسلحه، فریب و حتی علم استفاده می‌کنند 
بنابراین دانشگاهی که سطح علم کشور را بالا 
می‌برد، در حقیقت مانع سلطه دشمن می‌شود. 
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای استعداد طبیعی و هوش 
سرشار، همت و تلاش و پشتکار و هدایت و توفیق 
الهی را عناصر اصلی تبدیل یک فرد با هوش به 
فردی نخبه و ممتاز و برگزیده خواندند و افزودند: 
البته فراهم بودن زمینه مناسب، عامل مهم به 
نتیجه رسیدن این روند است. ایشان فراهم شدن 
زمینه نخبه‌پروری با پیروزی انقلاب اسلامی 
را واقعیتی مسلم و تشکیک‌ناپذیر خواندند و 
افزودند: پس از انقلاب، با توسعه دانشگاه‌ها در 
اقصی نقاط کشور، ‌افزایش خیره‌کننده تعداد 
دانشجویان و استادان و ایجاد پرشمار پژوهشگاه و 
اندیشکده، زمینه توسعه علم و نخبه‌پروری فراهم 
آمده و هدف جمهوری اسلامی یعنی گسترش 
دانشگاه و ارتقای توانایی علمی به فضل الهی 

محقق شده است. 
  نخبگان دانشگاهی موجب آبروی 

ایران هستند
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه دانشگاهیان 
ما اجازه ندادند کشور محتاج غربی‌ها بماند، 
گفتند: نخبگان دانشگاهی ما بدون هیچ مبالغه، 
موجب آبروی ایران هستند و در هر زمینه‌ای 

دانشمندان ما ورود و تمرکز کردند، تحسین 
مجامع علمی جهان را برانگیختند بنابراین هم 
باید دیگران قدر شما را بدانند هم خودتان، و من 
نیز بسیار قدردان شما هستم. ایشان در تشریح 
گوشه‌هایی از افتخارات نخبگان و دانشمندان 
کشور، به تحقیقات و دستاوردهای پژوهشگاه 
رویان در عرصه‌هایی همچون سلول‌های بنیادی 
و شبیه‌سازی حیوان زنده، پیشرفت در بیوشیمی، 
پرتاب و انتقال ماهواره به فضا، دستاوردهای 
بنیادی در صنعت هسته‌ای، تولید واکسن‌های 
پیچیده از جمله واکسن کرونا و پیشرفت‌های 
خیره کننده در صنایع موشکی و پهپادی اشاره 
کردند. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با تأکید بر اینکه 
انسان‌های با هوش که از استعداد و علم خود 
در جهت ساخت سلاح اتمی و سلاح شیمیایی 
و یا ابزارهای جاسوسی استفاده کرده‌اند، نخبه 
نیستند، افزودند: نخبه آن انسان صاحب استعداد 
و پرتلاش است که از هدایت الهی بهره گرفته 
است. ایشان در ادامه موضوع »انتظار از نخبگان« 
را مطرح کردند و گفتند: از فرد نخبه این انتظار 
وجود دارد که ظرفیت شخصی خود را تبدیل 
به ظرفیت ملی کند و توانایی‌های خود را در 
جهت حل مسائل کشور قرار دهد. رهبر انقلاب 
اسلامی با گلایه از برخی نخبگان که در ایران 
رشد می‌کنند اما ثمره این رشد را به خارج 
می‌برند و برخی اوقات نیز با تبدیل شدن به پیچ 
و مهره‌های دشمن ظرفیت خود را در اختیار آن 
قرار می‌دهند، افزودند: نخبه باید در کنار مردم 
خود بماند البته مهاجرت کردن و درس خواندن 
نخبه در دانشگاه‌های برتر اشکالی ندارد اما بعد از 
پایان تحصیلات به کشور برگردد و توانایی‌های 
خود را برای پیشرفت کشور به‌کارگیرد. حضرت 
آیت‌ا... خامنه‌ای تأکید کردند: نخبگان ما باید در 
محضر وجدان خود و در محضر خدا، این مساله را 
حل کنند. ایشان توقع دیگر از نخبگان را »دچار 
غفلت نشدن« دانستند و گفتند: نخبگان باید از 
توانایی‌های خود غفلت نکنند تا تلاش و حرکت 
آنها متوقف نشود و اسیر سرگرمی‌های زیان‌بار 
نشوند. رهبر انقلاب اسلامی غفلت نکردن از 
ظرفیت‌های عظیم و وسیع کشور را یکی دیگر 
از الزامات نخبگی برشمردند و افزودند: متأسفانه 
اکثر نخبگان از ظرفیت‌های گسترده کشور مطلع 
نیستند و یکی از کارهای مهم معاونت علمی 
ریاست‌جمهوری آشنا کردن نخبگان جوان با 
ظرفیت‌ها و کارهای بزرگ در دست انجام است. 
ادامه در صفحه 6

دیدگاه
ریشه‌های خشم قدرت‌های بزرگ علیه ایران 

الجزیره در خبری رسمی از جلسه غیرعلنی شورای امنیت 
در ارتباط با پهپاد‌های ایرانی خبر داده است. ریشه‌های خشم 
و نگرانی قدرت‌های بزرگ علیه ایران به بحث تولید سلاح‌های 
کارآمد بازمی‌گردد. نگرانی و خشم غربی‌ها از ایران به دلایل 
مختلف است. ۱( ایران قبل از انقلاب خریدار سلاح‌های غربی 
بود اما اکنون از خرید سلاح بی‌نیاز است و در ساخت سلاح‌ها 
به خودکفایی رسیده است. انقلاب اسلامی و تلاش‌های نظامی 
ایران موجب شده آن‌ها یکی از مشتریان گرانقیمت خود را از 
دست بدهند. ۲(سلاح‌های ساخت ایران به درصدی از پیشرفت 
رسیده است که ایران می‌تواند اقدام به صادرات آن نماید. از این 
منظر ایران رقیب کشور‌های غربی در صادرات سلاح است. ۳( 
ایران توانسته وجهه و کارآمدی سلاح‌های غربی را زیر سؤال 
ببرد. از این منظر غربی‌ها دیگر در فروش برخی سلاح‌ها مشتری 
زیادی ندارند. ایران با ساخت موشک و پهپاد عملا کارآمدی 
سلاح‌های جنگی را زیر سؤال برده است. کشور‌های غربی با 
صادرات هواپیما‌های جنگی به سود سرشاری دست می‌یافتند. 
هواپیمای جنگی بسیار گرانقیمت و با فناوری پیچیده است و 
از سوی دیگر هزینه نگهداری  آن نیز زیاد است. ایران با تولید 
سلاح‌های نقطه‌زن و پهپاد کارآمدی هواپیما‌های نظامی 
غربی‌ها را زیر سؤال برد. امروز بسیاری از کشور‌های جهان که 
برای حفظ امنیت خود خواستار خرید هواپیما‌های جنگی 
و نظامی بودند دیگر تمایلی در این زمینه ندارند و موشک 
و پهپاد را جایگزین آن سلاح‌ها کرده‌اند. ۴( دنیای غرب از 
طریق آموزش خلبان‌های کشور‌های خریدار هواپیمای جنگی 
و حضور مستشاران نظامی خود در بین ارتش‌های جهان به 
اطلاعات نظامی کشور‌ها دست پیدا می‌کرد. لذا زمانی که دیگر 
نتوانند هواپیمایی بفروشند نمی‌توانند از تدارکات و تحولات 
نظامی سایر کشور‌ها باخبر شوند. ۴( ایران توانسته کارآمدی 
سیستم‌های تدافعی کشور‌های غربی از پاتریوت تا گنبد آهنی را 
زیر سؤال ببرد. در مراحل مختلف سیستم گنبدآهنی در تل‌آویو 
و پاتریوت در عربستان در مواجهه با حماس و انصار‌ا... زیر سؤال 
رفته‌اند. اثبات ناکارآمدی این دو سیستم تدافعی موجب شده 
این دو رقم سلاح‌ هم از لیست تقاضا‌های کشور‌های غربی خارج 
شود. ۵( آمریکایی‌ها به هیچ وجه تمایلی ندارند که اوکراین 
ثروتمند از لیست مشتریانش خارج شود. آمریکایی‌ها با استفاده 
از کمک‌های مالی اروپا بیشترین سلاح را به اوکراین فروخته و یا 
حتی این کشور را مقروض کردند. این سود‌آوری به قدری است 
که غربی‌ها نمی‌خواهند متوقف شود. از این منظر در پشت صحنه 
جلسات غیر علنی شورای امنیت در ارتباط با پهپاد‌های ایرانی 
باید ضرر‌های اقتصادی غربی‌ها و نیاز آن‌ها به فروش سلاح و 
نگرانی و خشم آن‌ها نسبت به ایران را در نظر گرفت. امروز این 
کمپانی‌های بزرگ تسلیحاتی هستند که مقامات سیاسی و غربی 
را به کار گرفته‌اند که در مورد ایران در شورای امنیت به بحث 
بپردازند. غربی‌ها داعش را به دلایل متعدد تشکیل دادند از جمله 
اینکه برای سرکوب داعش به مدت ۳۰ سال از کشور‌های نفتی 
منطقه به بهانه سرکوب داعش سود کسب کنند. حال اینکه شهید 
سلیمانی۲۷ سال زودتر داعش را از بین برد و نقشه اقتصادی 
غربی‌ها برای چپاول خاورمیانه به نام حفظ امنیت را بر هم ریخت. 

جعفر قنادباشی
کارشناس روابط بین‌الملل

هنوز به پختگی در 
ادبیات سیاسی نرسیدیم

فعال سیاسی اصولگرا گفت: بعد 
از تشکیل دولت سیزدهم تمایل 
زیادی به دو قطبی شدن جامعه 
ایجاد شد؛ مثل دو قطبی بانیان 
وضع دیروز و بانیان وضع موجود که 
این خزعبلات در هیچ کتابی نوشته 
نشده است. جعفرزاده ایمن‌آبادی 
در پاسخ به این سوال که حاکمیت 
چه  باید  گفت‌وگو  انجام  برای 
رفتاری در پیش بگیرد و چرا 
طرح گفت‌وگو همواره در شرایط 
بحرانی مطرح می‌شود، گفت: افراد، 
گروه‌ها و جناح‌ها همیشه مورد 
حمله کانون قدرت قرار دارند. ما 
امروز بلد نیستیم به رقیب سیاسی 
خودمان احترام بگذاریم. روزنامه‌ 
کیهان احترامی برای رقیب قائل 
نیست، ادبیات سیاسی ندارد فقط 
با فحاشی با مخالفان خود حرف 
می‌زند. بنابراین ما هنوز به پختگی 
در ادبیات سیاسی نرسیدیم که 
سیاسی  گفتمان  به  بخواهیم 

برسیم.

بابت نعمت بی‌بدیل 
رهبری شاکریم

دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه 
مقام معظم رهبری با شناخت و 
اعتقاد به سنت‌های الهی و با اطلاع 
دقیق از شرایط، وضعیت جهان 
را تحلیل می‌کنند، گفت: خداوند 
مهربان را بابت نعمت بی‌بدیل 
ایشان شاکریم و  الهی  رهبری 
امیدواریم آرمان‌های متعالی انقلاب 
اسلامی در سایه زعامت‌شان بیش 
از پیش محقق شود.  آیت‌ا... احمد 
جنتی بیان اینکه تاکید مقام معظم 
رهبری بر وحدت اسلامی و اتحاد 
امت اسلام، تاکید یک طبیب خبره 
درد آشناست، اظهارداشت: نخبگان 
و اندیشمندان جهان اسلام باید 
سخنان مقام معظم رهبری درباره 
وحدت را به عنوان نقشه راه نیل 
به تحقق عزت امت اسلام درنظر 
بگیرند و از همه ظرفیت‌ها برای 
رسیدن به این هدف بزرگ استفاده 
کنند؛ این مسیری است که در 
طول تاریخ توسط مصلحان دلسوز 

جهان اسلام پیموده شده است. 

 مقام معظم رهبری: 

نخبه باید در کنار مردم خود بماند
      دانشگاه از بزرگ‌ترین موانع سلطه استکبار است

      نگذاریم نخبگان به واسطه برخی سنگ‌اندازی‌ها از دانشگاه مأیوس شوند

انتصاب اعضای شورای عالی 
 حوزه علمیه مشهد 
با حکم رهبر انقلاب

آرمان ملی: حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای 
در حکمی اعضای شورای عالی حوزه علمیه 
مشهد مقدس را منصوب کردند. متن حکم 
رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: 
. الرحمن الرحیم با سپری شدن  . . بسم‌ا
بیش از شش سال از تشکیل شورای عالی 
مدیریت حوزه علمیه‌ مشهد مقدس که 
در شمار برترین مراکز علمی جهان تشیع 
است، اکنون با تشکر از کلیه‌ اعضای محترم 
که در این مدت خدمات خالصانه‌ای به 
آن حوزه‌ محترم تقدیم کردند، آغاز دوره‌ 
جدید را با این خصوصیات ابلاغ می‌نماید: 
۱-  عضویت حضرات حجج اسام: آقای 
حاج شیخ مهدی مروارید، آقای حاج شیخ 
محمّد مروارید، آقای حاج شیخ محمّدباقر 
فرزانه، آقای حاج سیّد مصباح عاملی، آقای 
حاج شیخ محمّدجواد نظافت یزدی، نماینده‌ 
اینجانب در استان خراسان رضوی، تولیت 
آستان قدس رضوی، مدیر حوزه و دبیر شورا 
در صورت انتخاب از بیرون جمع مذکور. 
۲-  مدت این مسئولیت پنج سال است. 
3-  تعیین دبیر شورای عالی و نیز مدیر حوزه‌ 
علمیه بر عهده‌ جمع محترم مزبور است. 
از خداوند متعال توفیقات حضرات آقایان 
را مسألت می‌کنم. سیّد علی خامنه‌ای ۲۴ 

مهر۱۴۰۱
 
اضافه شدن حداقل ۴ نهاد و ۱۵ مقام 

غربی به لیست تحریمی ایران
وزیر خارجه کشورمان اعلام کرد حداقل ۴ 
نهاد و ۱۵ مقام غربی به لیست سیاه تروریستی 
و تحریمی ایران اضافه می‌شوند. صبح دیروز 
للهیان در حاشیه بازدید  حسین امیرعبدا
از خانه بیماران پروانه‌ای اظهار کرد: تا 
ساعاتی دیگر حداقل ۴ نهاد و ۱۵ مقام غربی 
که در موضوع تحریم‌ها و تشویق خشونت و 
افراطی‌گری در وقایع اخیر ایران نقش داشته‌اند 
به لیست سیاه تروریستی و تحریمی ایران 
اضافه خواهند شد و به زودی جزئیات این 
موضوع از سوی وزارت خارجه اعلام خواهد 
شد. وی همچنین با بیان اینکه از تمام ظرفیت 
دیپلماتیک‌مان برای حل مشکلات بیماران 
پروانه‌ای و کمک به کم کردن آلام آنها و بهبود 
وضعیت آنها استفاده خواهیم کرد، افزود: در 
بین این عزیزان علی رغم وضعیت سختی 
که با آن روبه‌رو هستند، افراد تحصیلکرده و 
هنرمند وجود دارد. بیمارانی که در مقاطع 
تحصیلات تکمیلی مشغول تحصیل هستند و 
این موضوع برای بنده جالب بود. وی همچنین 
در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آقای 
بورل اعلام کرده که اروپا باغ است و دیگر نقاط 
جهان جنگل است، گفت: آنچه که امروز از 
سوی اروپا و آمریکا به عنوان موضوع حقوق 
بشر یاد می‌شود ابزاری بیش برای پیشبرد 
خواسته‌ها و اهداف آنها نیست و آنها در ارتباط 
با این موضوعات برخوردها و استانداردهای 

دوگانه‌ای دارند. 
 

 روایت جلیلی
 از قدرت دهه نودی‌ها 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
جبهه انقلاب با رفع ایراد‌ها و تکمیل نقایص و 
التیام زخم‌ها، اجازه نخواهد داد دشمن بر روی 
آن نشسته و سوءاستفاده کند. در یک حرکت 
جهادی بزرگ باید بستر حضور دانشجویان، 
طلاب و اساتید محترم حوزه و دانشگاه در 
مدارس برای گفت‌وگو با دانش‌آموزان و رفع 
شبهات و پاسخ به پرسش‌های آن‌ها انجام 
شود. سعید جلیلی اشاره کرد: روایت مقاومت 
و روایت پیشرفت انقلاب اسلامی، دل‌های 
پاک را در اقصی نقاط جهان جذب می‌کند. 
نگرانی دشمن جذب فطرت‌های پاک به این 
حقایق است. نگرانی دشمن تکرار حماسه‌های 
انقلاب و دفاع مقدس توسط دهه نودی‌هاست. 
دشمنی که از یک سرود برآشفته می‌شود و 
آن را برنمی‌تابد، تکرار حماسه‌های بزرگ را 

از سوی این نسل برای خود کشنده می‌داند. 
 

 مذاکرات احیای برجام 
در بن‌بست است

 مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
دیروز در پاسخ به سوالی درباره چشم‌انداز 
مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین، مدعی 
شد این مذاکرات در »بن‌بست« قرار دارد. 
خبرگزاری رویترز نوشت، رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در 
پاسخ به سوالی درباره مذاکرات احیای توافق 
هسته‌ای، گفت که این مذاکرات اکنون در 
»بن‌بست« قرار دارد. طبق گزارش رویترز، 
گروسی گفت، آژانس به دلیل محدودیت‌هایی 
که در ماه‌های اخیر برای دسترسی‌ آن به 
تاسیسات اتمی ایران جهت انجام دادن 
بازرسی‌ها ایجاد شده، اطلاعات کلیدی و 
مهمی]درباره فعالیت هسته‌ای ایران[ ندارد. 
این اظهارات گروسی درباره وضعیت مذاکرات 
وین در پی این مطرح می‌شود که تلاش‌های 
دیپلماتیک ایران و طرفین مذاکرات وین برای 
اجرایی کردن دوباره توافق هسته‌ای به دلیل 
برخی مسائل حل‌نشده، فعلا بی‌نتیجه باقی 

مانده است. 

دقیق‌تر به مسائل بنگریم
یادداشت

مراجع رسمی کشور معتقدند جامعه ایران با سرعت مطلوبی 
درحال پیشرفت است و تنها تنگنا‌ها و مشکلات کوچکی وجود 
دارد و از سوی دیگر اعتقاد دارند دشمنان مردم و نظام نیز 
علاقه‌مند نیستند این پیشرفت‌ها صورت پذیرد. از این منظر 
دشمنان تعارض و اعتراضات را در جامعه ایجاد می‌کنند و یا 
اینکه جوانانی که معترضند گول خورده دشمنان هستند. شایان 
ذکر است که جامعه ایران پیشرفت‌های چشمگیری داشته 
و دشمنانی دارد و بخشی از ناملایمت‌های داخلی به دست 
دشمنان ایران و نظام اتفاق می‌افتد. اما استفاده تنها از این 
دو معادله در برابر ناملایمات موجب می‌شود که چشم  برخی 
مسئولان  روی هر نوع فاصله‌های طبقاتی و نسلی بسته شود و 
در نتیجه بحران‌های ناشی از مسائل اجتماعی از جمله فقر را یا 
نمی‌بینیم و یا اینکه این چالش‌ها را در حاشیه درک می‌کنیم. با 
این نگاه نوعی ناهمزبانی بین افرادی که آسیب دیده‌اند با افرادی 
که به مشکلات نگاه کرده و در جهت توصیف آن گام بر می‌دارند، 
مشاهده می‌شود. این نگاه موجب می‌شود که در تبیین وضعیت 
موجود برخی را گول خورده در برابر حیله‌گران ببینیم و در 
برابر آن به سمت برخورد حرکت کنیم. چنین مواضعی موجب 
نوعی ناهمزبانی بین بخش‌هایی از جامعه می‌شود همان بخشی 
که احساس می‌کنند درد‌ها، رنج‌ها و شکاف‌ها و مشکلاتش 
دیده نمی‌شود. از سوی دیگر در برابر اعتراض‌ها هم تدبیری 
نامناسب صورت می‌گیرد و برای مقابله با این روند با دنیای 
مجازی برخورد می‌شود و محدودیت‌هایی برای کنترل تأثیر 
این مورد در جامعه وضع می‌شود. به نظراین نوع نگاه فاصله‌ها را 
بیشتر می‌کند. در این صورت بی‌اعتمادی‌ها موجب بی‌اعتنایی 
می‌شود و بی‌اعتنایی‌ها به نقد و بعد به اعتراض تبدیل می‌شود. 
مشکل آنجاست که با مسائل روز جامعه تک ساحتی برخورد 
می‌شود. درحالی که مسائل جامعه تک ساحتی نیست و یک 
ساحت آن دخالت‌های بیگانگان است اما بخش مهمی از آنچه 
در جامعه ایران جاری و ساری است، ساحت‌های فرهنگی، 
تغییر نسلی، ناکارآمدی و مقایسه جامعه ایران با جوامع دیگر 
است. زمانی که به این پدیده چند ساحتی ننگریم به نظر روز 
به روز بخش عمده‌ای از جامعه که فعال است احساس می‌کند 
که برنامه‌نگاران و سیاست‌مداران او و مسأله او را فراموش 
کرده‌اند و تجویز‌ها و نسخه‌های دولتمردان نسبتی با زندگی و 
درخواست‌های آنها ندارد. حاصل این تعارض موجب می‌شود که 
بیگانه را کمتر بشناسد و تعامل و گفت‌وگو را به حداقل رسانند و 

ناراحتی خود را افزایش دهند. 

غلامرضا ظریفیان
 فعال سیاسی اصلاح‌طلب

 تهدیدات آمریکا 
عملی نمی‌شود

رئیس سازمان پدافند غیرعامل 
کشور تاکید کرد: تهدیدات آمریکا 
عملی  اسلامی  جمهوری  علیه 
نخواهد شد چراکه این کشور به 
توانایی‌های جمهوری اسلامی آگاه 
است. سردار غلامرضا جلالی اظهار 
کرد: امروز با رویکردهای جدیدی 
در خصوص تهدیدات علیه کشور 
با تاکید بر حوزه شیمیایی روبه‌رو 
هستیم. در این دوره مدل‌های 
ترویج  و  تغییر  حال  در  جنگ 
است. آمریکا در حوزه نظامی با 
هیچ کشوری تعارف ندارد، عنوان 
کرد: ایالات متحده یک ارتش با 
مدرن‌ترین تجهیزات با هدف تسلط 
بر اقتصاد دنیا ساخته است. آمریکا 
بر این اعتقاد است که حضورش در 
مناطق نفت‌خیز دنیا که بیش از ۳۰ 
سال است دارای ذخایر نفتی در 
خلیج فارسند، برای تسلط بر منابع 
نفتی این منطقه بسیار موثر است. 
بنابراین آمریکا با حضور نظامی 
منافع  توجیه‌گر  اصل  در  خود 

اقتصاد آینده خود است. 

آرمان ملی: رئیس‌جمهور انجام به موقع 
کارها را بارزترین وجه اقتدارآفرینی در کشور 
توصیف و تصریح کرد: کار و تلاش مضاعف 
مسئولان در حوزه مسئولیتی خود، بهترین راه 
مقابله با دشمنی است که امروز از به اغتشاش 
کشیدن خیابان‌ها ناامید شده و به دنبال بهانه 
برای ایجاد نارضایتی است.  آیت‌ا... سید ابراهیم 
رئیسی در جلسه هیات دولت، رفع مشکلات 
و خدمت به آحاد مردم و تلاش برای مضاعف 
شدن سرعت پیشرفت کشور را، مهم‌ترین 
ماموریت دولت دانست و تاکید کرد: هیچ 
مساله و حاشیه‌ای، نباید عمل به مسئولیت‌ها 
و ماموریت‌های اصلی دستگاه‌های دولتی را 
تحت‌الشعاع قرار دهد. رئیس‌جمهور کنترل بازار 
را نیز از مهم‌ترین وظایف دستگاه‌های ذیربط 
عنوان کرد و اظهار داشت: راه‌اندازی سامانه‌های 

هوشمند توزیع کالا و نظارت بر بازار اقدامات 
بسیار مفید، مثبت و موثری هستند، اما برای 
اثر بخشی بهتر علاوه بر به کارگیری تیم‌های 
نظارتی حرفه‌ای و کاربلد باید کار با پیگیری 
عالی‌ترین مسئول دستگاه‌های مربوطه دنبال 
شود. دکتر رئیسی انجام به موقع و به تاخیر 
نیفتادن کارها را بارزترین وجه اقتدارآفرینی 
در کشور توصیف و تصریح کرد: کار و تلاش 
مضاعف مسئولان در حوزه مسئولیتی خود، 
بهترین راه مقابله با دشمنی است که امروز از 
به اغتشاش کشیدن خیابان‌ها ناامید شده و به 
دنبال بهانه برای ایجاد نارضایتی است. آیت‌ا... 
رئیسی با بیان اینکه اقدامات و تلاش‌های 
گره‌گشا و امیدآفرین بسیاری در کشور انجام 
شده و می‌شود، اطلاع‌رسانی هنرمندانه از 
این اقدامات را موجب اعتماد و امید مردم 

به آینده کشور دانست و از رسانه‌ها و به ویژه 
رسانه‌ملی خواست به شکل مناسب در تبیین 
این دستاوردها و اقدامات امیدآفرین برای مردم 
و افکارعمومی اقدام کنند. رئیس‌جمهور کسب 
مدال جهانی مهارت توسط یک خانم ایرانی 
را در ادامه افتخارآفرینی‌های بانوان ایرانی 
در عرصه‌های جهانی مایه افتخار دانست و بر 
ضرورت ارتقای مهارت آموزی در میان جوانان 
کشور تاکید کرد. دکتر رئیسی همچنین در 
بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر لزوم توجه 
بیشتر به نیازهای مردم به‌ویژه فعالان اقتصادی 
در استفاده از پلتفرم‌های اینترنتی، دستگاه‌های 
متولی را مکلف کرد همه تلاش خود را برای 
تقویت و ارتقای کارآمدی پلتفرم‌های ارتباطی 
داخلی به کار بگیرند تا پاسخگوی همه نیازهای 

مردم باشند. 

رئیس‌جمهور: 

دستگاه‌های دولتی مکلف به گره گشایی و حل مشکلات مردم هستند

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه گفت: 
دستورالعملی در خصوص »قانون جامع 
حمایت از حقوق معلولان« در قوه قضائیه 
است.  شدن  نهایی  و  تدوین  دست  در 
حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای در دیدار با 
منتخبین علمی، فرهنگی و ورزشی نابینا و 
ناشنوا سراسر کشور با اشاره به تصمیمات اخذ 
شده در جلسه پیشین با اعضای جامعه ناشنوا 
و نابینا، گفت: در جلسه قبلی با نمایندگان 
و منتخبان جامعه نابینا و ناشنوای کشور 
مقرر شد سازمان بازرسی اجرای دقیق و 
همه‌جانبه »قانون جامع حمایت از حقوق 
معلولان« را مورد پیگیری و نظارت قرار دهد؛ 
در این راستا اقداماتی از جانب سازمان بازرسی 
صورت گرفته و جلساتی با مسئولان سازمان 
بهزیستی ترتیب داده شده است؛ بدون تردید 
در راستای حفظ و ارتقای حقوق معلولان، با 
افراد و بخش‌هایی که از اجرای قانون مزبور 
تخطی کنند، برخوردهای قانونی به عمل 
خواهد آمد. رئیس دستگاه قضا گفت: به همت 

معاونت حقوقی قوه قضائیه، تیرماه سالجاری 
برای نخستین بار در کشور »آزمون جذب 
مترجم رسمی زبان اشاره« برگزار شد که این 
مهم نیز نتیجه جلسه پیشین ما با نمایندگان 
و منتخبان جامعه گرانقدر ناشنوا و نابینا بود. 
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با 
تاکید بر ضرورت هرچه بیشتر و وثیق‌تر شدن 
ارتباط میان قوه قضائیه و سازمان بهزیستی و 
جامعه نابینا و ناشنوای کشور، پیشنهاد داد 
کارگروهی با عضویت نمایندگانی از قوه قضائیه 
و سازمان بهزیستی و جامعه نابینا و ناشنوا به 
منظور احصاء، بررسی و رفع مسائل و مشکلات 
این قشر گرانقدر تشکیل گردد؛ وی در همین 
راستا تاکید کرد: دستگاه قضائی برای تحقق 
این مهم آمادگی کامل دارد. رئیس قوه قضائیه 
در ادامه این جلسه با طرح سؤالاتی پیرامون 
موضوعاتی نظیر»وضعیت شاغلین نابینا و 
ناشنوا در همه سازمان‌ها از جمله دستگاه 
قضائی«؛ »وضعیت زندانیان نابینا و ناشنوا« 
و »نحوه ارتباط ‌گیری اعضای جامعه نابینا و 

ناشنوا با دستگاه‌ها و سازمان‌های کشور برای 
پیشبرد امورشان«، از اعضا و منتخبان جامعه 
نابینا و ناشنوای کشور خواست پیشنهادها و 
راهکارهای خود را به منظور بهبود وضعیت 
و شرایط در قبال موضوعات فوق‌الذکر ارائه 
دهند؛ رئیس عدلیه در همین راستا گفت: 
درصدد هستیم در جهت رفع مسائل مزبور 
اقداماتی را ترتیب دهیم لذا پیشنهادها و 
راهکارهای ارائه شده از سوی شما منتخبان 
جامعه نابینا و ناشنوا، منشاء اثر خواهد بود. 
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در 
ادامه این دیدار ضمن اشاره به این نکته که 
انسان با پیمودن مراحل لازم می‌تواند به کمال 
نائل شود، اظهار کرد: انسان به ماهوی انسان 
بودن می‌تواند به کمال و سعادت و قرب الهی 
نائل شود و طی مسیر کمال و سعادت توسط 
آدمی ارتباطی با اعضاء و جوارح و حواس او 
ندارد؛ البته بدیهی است انسانی که از حواس 
و جوارح بیشتری برخوردار است طبیعتاً 

مسئولیت بیشتری نیز دارد.

رئیس قوه قضائیه خبر داد

تدوین قانون جامع حمایت از حقوق معلولان


